Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2025 285от ____________№_________с.Верховажье
О внесении изменений в постановлениеадминистрации Верховажского муниципальногоокруга от 27.03.2023 года № 365

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2023 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации», от 08.08.2023 года № 438-ФЗ «О внесении изменений вГрадостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательныеакты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов всоответствие действующему законодательству, руководствуясь уставомВерховажского муниципального округа Вологодской области,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Верховажского муниципальногоокруга от 27 марта 2023 года № 365 «Об утверждении административногорегламента «Предварительное согласование предоставления земельногоучастка»» (далее – административный регламент) следующего содержания:1.1. Абзац восьмой подпункта 2.9.4.1 административного регламентаизложить в новой редакции:«не допускается образование земельного участка, границы которогопересекают границы территориальных зон, лесничеств, за исключениемземельного участка, образуемого в целях осуществления пользования недрами,строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов, ихнеотъемлемых технологических частей, гидротехнических сооружений, а такжестроительства водохранилищ, иных искусственных водных объектов.».2. Настоящее постановление вступает в силу после его официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов